

ואמר רבינו זיל בספרו שבעל שיחה ושיחה שהיה משיח ומד בר עמנו יכולים להיות על ידה איש כשר ואפיו צדיק גמור
בעזרת
השם יתברך

טוֹעֵמִיָּה

חיים זכו

פנינים יקרים
מלוקטים ככתבם וכלשונם
מספרי רבינו הק' ותלמידו זיע"א ותלמידיהם ותלמידי תלמידיהם
להשקות ולהחיות נפש כל חי במי הנחל גובע מקור חכמה

גליון רצ"ב **שמיני - פרה** תשפ"ב

טעמו ודאו כי טוב ה'
ואורך זיל גמור בספריו הק' המלאים כל טוב

כי כל שיחה שזל היא התעוררות נפלא ונדא קאר ודרך ישרה ונכונה מאד לעבודת השם יתברך לכל אחר לפי מדרגתו יקרה ה' בלתי אשמה מרובה מלוי נפלא ונדא קאר ונדא קאר ונדא קאר

פרשת השבוע

טוֹעֲמִיָּה

ויהי ביום השמיני

יום השמיני - תמניא אפי

כָּל סֵפֶר תְּהִלִּים נִתְּיָסַד בְּשָׁבִיל קִיּוּם הַתּוֹרָה שְׁבֻזָּה עִם סֵק דְּדוּד
 שָׁהוּא בְּחִינַת מְשִׁיחַ וְעַל כֵּן הוּא חֲמִשָּׁה סְפָרִים כְּנֶגֶד חֲמִשָּׁה
 חֲמִשֵּׁי תּוֹרָה, כִּי כָּל עִסְקוֹ בְּסֵפֶר תְּהִלִּים לְצַעֲקָה וְלְהַתְפַּלֵּל
 לַה' יִתְבָּרֵךְ לְזִכּוֹת לְקַיֵּם אֶת הַתּוֹרָה. וְכָל תְּפִלּוֹתָיו
 וְשִׁבְחָיו וְתְהִלּוֹתָיו הֵם בְּנִגּוּנִים נִפְלְאִים בְּזִמְרָה וְנִגּוּן הַשִּׁיר
 לְכָל תְּפִלָּה וְשִׁבְחָה וְתְהִלָּה, וּמְרֻבָּה לְדַבֵּר בְּשִׁבְחָה הַתּוֹרָה
 וְהַצְּדִיקִים שֶׁהֵם מְאִירִים וּמְזַהֲרִים מְאֹד וְכו'.

וּבִיּוֹתֵר מְרֻבָּה בְּשִׁבְחָה הַתּוֹרָה בְּתִמְנִיא אֲפִי (קִפְיִטָל קי"ט),
 כְּמִבְּאֵר לְמַעַיִן שָׁם שֶׁכָּלוּ מֵלֵא מְשִׁבְחָה הַתּוֹרָה
 וְהַשְׁתַּוְּקוֹת נִפְלְאָה לְזִכּוֹת לְקִיּוּם הַתּוֹרָה.

וְעַל כֵּן הֵם תְּמִנִּיא אֲפִי, דְּתִינּוּ שְׁמוֹנָה א"ב, כִּי הֵכ"ב אֶתְנֹן מֵא' עַד
 ת' נִמְשָׁכִין מִסוּד עוֹלָם תְּמַלְבוּשׁ, כְּמִבְּאֵר בְּכַתְּבִים. וְזֶהוּ מַעֲלַת
 הַמְּזֻמְרִים שֶׁיִּסְדַּר בְּא"ב וְכֵן הַפִּיּוּטִים שֶׁיִּסְדְּרוּ הַקְּדָמוֹנִים
 בְּא"ב לְהַמְשִׁיךְ לְבוֹשֵׁי קְדוּשִׁים לְבוֹשֵׁי דְנְהִירִין תַּנ"ל, שֶׁעַל יְדֵי
 זֶה עֲקָר הַמְּתַקֵּת הַדִּינִים. וְזֶהוּ בְּחִינַת תְּמִנִּיא אֲפִי, בְּחִינַת שְׁמוֹנָה
 חוּטִים שֶׁבְּצִיצִית וְכָל חוּט כָּפוּל שְׁמוֹנָה, וְזֶה בְּחִינַת שְׁמוֹנָה
 בְּגָדִים שֶׁל תְּכֵתֵן גָּדוֹל, וְזֶה בְּחִינַת וַיְהִי בַיּוֹם הַשְּׁמִינִי דִּיקָא
 קָרָא מִשָּׁה לְאַהֲרֹן וְכו' וְהַלְבִּישׁוּ בְּשִׁמּוֹנָה בְּגָדֵי כְהֻנָּה.

ליקוטי הלכות חזקת קרקעות ה' כא

טוֹעֲמִיָּה

וימוותו לפני ה'

פרשת השבוע

קְדוּשׁ וְהַבְדָּלָה עַל הַיַּיִן דִּיקָא

כְּשֶׁזֹּכָה לְשִׁתּוֹת הַיַּיִן בְּקִדְשָׁה כְּרָאוּי אֲזִי הַיַּיִן מֵרִים דַּעְתּוֹ וּמְשַׁמֵּחַ לְבָבוֹ. בְּחִינַת וַיַּיִן יִשְׁמַח לְבַב אָנוּשׁ וְאֲזִי נִתְעַלָּה דַּעְתּוֹ וְזֹכָה לְדַעַת כִּי ה' הוּא הָאֱלֹקִים שְׁזָהוּ עֵקֶר שְׁלֵמוֹת הַדַּעַת, וְכוּ', כִּי נִתְרוֹמֵם דַּעְתּוֹ עַל יְדֵי הַיַּיִן דִּקְדָּשָׁה עַד שְׁזֹכָה לְדַעַת הַנִּלְשָׁה לְשִׁתּוֹת הַמַּעֲלָה מִדַּעַת הָאָנוּשִׁי וְאֲזִי יוֹדֵעַ שֶׁהַכֹּל לְטוֹבָתוֹ, כִּי כָּלוּ טוֹב שְׁעַל יְדֵי זֶה נִתְרַבָּה הַשְּׂמִיחָה מְאֹד וְזֶה בְּחִינַת יַיִן הַמְּשַׁמֵּר שְׁנִזְכָּה לְעֵתִיד בְּעוֹלָם הַבָּא שְׁאֲזִי יְהִי כָּלוּ טוֹב וְכוּ' כַּנִּלְשָׁה. אֲבָל יֵשׁ יַיִן הַמְּשַׁכֵּר חֵס וְשָׁלוֹם וּמִי שְׁאִינוֹ זֹכָה אֲזִי יוֹצֵא מִדַּעְתּוֹ לְגַמְרֵי עַל יְדֵי שְׁתִּית הַיַּיִן, כִּי בְּחִינָה זוֹ שֶׁל בְּטוֹל הַנִּלְשָׁה לָאוּ כָּל אָדָם זֹכָה וְלֹא כָּל הָרוּצָה לְטַל אֶת הַשֵּׁם נוֹטֵל, וְאִי אֶפְשָׁר לְזַכּוֹת לְבְּחִינַת בְּטוֹל הַנִּלְשָׁה כִּי אִם כְּשֶׁמְקַדְּשִׁין עַצְמוֹ תַּחֲלָה וּמְשַׁבְּרִין כָּל הַמַּדּוֹת וְהַתְּאֻוֹת וְכוּ' עַל כֵּן צָרִיכִין לְבַקֵּשׁ הַרְבֵּה מֵה' יִתְבַּרְךָ שְׁיִזְכָּה לְבְּטוֹל הַזֶּה לְפִי מַדְרַגְתּוֹ בְּקִדְשָׁה וְטַהֲרָה שְׁלֹא יִזִּיק לוֹ רַבּוּי הָאוֹר ח"ו, כִּי רַבּוּי הַשְּׂמֵן גּוֹרֵם כְּבוּי הַנֵּר ח"ו, מְכַל שְׁכֵן עַל יְדֵי שְׁתִּית הַיַּיִן אֵף עַל פִּי שְׁנִתְרוֹמֵם הַדַּעַת עַל יְדֵי הַיַּיִן, אֲבָל כְּשֶׁאִינוֹ זֹכָה אֲזִי נִתְבַּלְבֵּל דַּעְתּוֹ לְגַמְרֵי וּבֹא לְשִׁכְרוֹת.

וְזֶה בְּחִינַת חֲטָא נָדָב וְאֲבִיהוּא כְּמוֹ שְׁאֵמְרוּ רַז"ל, שְׁתוּיֵי יַיִן נִכְנָסוּ לְמִקְדָּשׁ. וְזֶה שְׁכַתּוֹב, בְּקִרְבָּתְךָ לְפָנַי ה' וַיִּמְתּוּ. כִּי הַכֹּל אֶחָד, כִּי בְּקִרְבָּתְךָ לְפָנַי ה', הֵינּוּ שֶׁהִצִּיּוֹ וְהִתְקַרְבוּ יוֹתֵר מִדָּאִי לְמַעֲלָה מִמַּדְרַגְתְּךָ שְׁזֶה הָיָה עֵקֶר הַפְּגָם שְׁלָהֶם וְזֶהוּ בְּעַצְמוֹ בְּחִינַת שְׁתוּיֵי יַיִן וְכַנִּלְשָׁה:

וְעַל כֵּן עֵקֶר שְׁתִּית הַיַּיִן הוּא רַק בְּשַׁבַּת וַיּוֹם טוֹב בְּכּוֹס שֶׁל קְדוּשָׁה, כִּי בְּשַׁבַּת וַיּוֹם טוֹב אֲזִי מֵאִיר בְּיוֹתֵר אוֹר הָאֵין סוּף, כִּי זֶה עֵקֶר קְדוּשַׁת שַׁבַּת וַיּוֹם טוֹב שְׁאֲזִי נִפְתַּח אוֹר הָאֵין סוּף וְעַל כֵּן עַל יְדֵי הַיַּיִן מִמְּשִׁיכִין הַקְּדוּשָׁה שֶׁל שַׁבַּת וַיּוֹם טוֹב עַל יְדֵי כּוֹס שֶׁל קְדוּשָׁה, כִּי עַל יְדֵי כּוֹס יַיִן שֶׁל קְדוּשָׁה זֹכֵכִין לְהַתְּבַטֵּל וּלְהַכְלִיל בְּאוֹר הָאֵין סוּף וּלְהַמְשִׁיךְ הַקְּדוּשָׁה מִשָּׁם כַּנִּלְשָׁה. וְזֶה בְּחִינַת כּוֹס יַיִן שֶׁל הַבְּדִלָּה, כִּי כְּשִׁיּוּצָא הַשַּׁבַּת אוֹ הַיּוֹם טוֹב אֲזִי צָרִיכִין לְהַמְשִׁיךְ הַרְשִׁימוֹ שֶׁל הַבְּטוֹל שְׁתֵּאִיר לְהַדַּעַת, כִּי שַׁבַּת וַיּוֹם טוֹב הוּא בְּחִינַת בְּטוֹל אֶל הָאֵין סוּף שְׁנִפְתַּח אֲזִי כַּנִּלְשָׁה. וְאַחַר שַׁבַּת וַיּוֹם טוֹב זֶהוּ בְּחִינַת שְׁשִׁבִין מִהַבְּטוֹל וְאֲזִי עַל יְדֵי הַכּוֹס יַיִן שֶׁל הַבְּדִלָּה מִמְּשִׁיכִין הַרְשִׁימוֹ שֶׁל הַבְּטוֹל שְׁתֵּאִיר לְהַדַּעַת גַּם בְּשִׁשֶׁת יָמֵי הַחֹל שְׁנִזְכָּה לְדַעַת גַּם אֲזִי כִּי ה' הוּא הָאֱלֹקִים שְׁכָלוּ טוֹב וְכַנִּלְשָׁה.

ליקוטי הלכות כלאי הכרם ב' ה

עמוד זה לע"נ הגאון הרב שמריהו יוסף חיים בהג"ר
יעקב ישראל קניבסקי זצ"ל - נדבכת אחד מבני המשפחה

טוֹעֲמִיָה

אשר לא צוה אותם

פרשת השבוע

רְבוּי תְּבַעֲרַת הַלֵּב

הפגם של נדב ואביהוא היה שנתלהבו חוץ מהשעור, כמו שכתוב, בקרבנתם לפני ה' וימתו. וזהו בחינת פן תאכל ושבעת רם לבבך ושכחת את ה' אלקיך. כי זה שנתלהבין ובוֹעֲרִין לה' יתברך חוץ מהמדה, זה בחינת רום לבב וגסות שעל ידי זה יכולין להפשל לגמרי ח"ו ולהתרחק מה' יתברך בחינת ורם לבבך ושכחת את ה' אלקיך ורב בני אדם נכשלין בזה, כי באמת על פי רב העקר מה שאין האדם מתקרב לה' יתברך ואינו חוזר בתשובה לה' יתברך. אף על פי שהמניעה מחמת התגברות תאות הגוף, אבל גם זה הוא מניעה גדולה מלהתקרב לה' יתברך, הינו רבוי תבערת הלב לה' יתברך שבוֹעֵר חוץ מהמדה.

כי בודאי אם נתפס איזה אדם שהוא בכלל ישראל שלא נזרקה בו אפיקורסות ומינות אם נשאל אותו אם הוא חפץ בתשובה לחזר לה' יתברך בודאי הכל ישיבו פה אחד שרוצים מאד מאד לשוב לה' יתברך ומתגעגעים לזה מאד ימים ושנים. וגם אם נשאל אותו אם רוצה לעשות איזה דבר בשביל ה' יתברך כדי לשוב אליו יתברך כגון ללמד דף גמרא או לתן פרוטה לצדקה או לילך לטבל במקנה וכיוצא בזה מדברים המקדשין את האדם בודאי ישיב בפה מלא הן, כי בודאי אני מרצה לעשות בכפלים מהנ"ל. ובלבד שיועיל לי כי אני יודע שכל זה אינו מועיל לי לפי עצם רבוי הפגמים והחטאים שפגמתי נגדו יתברך ומחמת זה שנדמה לו שכל זה לא יועיל לו, על כן אינו עושה כלל.

נמצא שמחמת רבוי תבערת לבבו מחמת שלפי מה שמשער בלבה גדלתו יתברך ואיך פגם נגדו יתברך אשר לפי זה הוא צריך להתקדש בקדשה יתרה מאד מאד. ולסלק עצמו לגמרי מהעולם הזה ולהשליך כל תאות עולם הזה אחרי גוו ו להתקדש בכל הקדשות ולהתענות הרבה ולסגף עצמו בכל הסגופים שבעולם וגם כל זה אינו מספיק לו לפי עצם חטאיו. ומחמת שאינו יכול להתגבר על גופו לעשות כל אלה. מחמת זה אינו עושה כלל אפלו מה שיכול ויש שנפלו כל כך בדעתם עד שאינם יכולים אפלו ללמד דף גמרא או פרק משניות, מחמת שיודעים שצריכים לעשות הרבה מאד. ומחמת זה אינם עושים כלל.

ליקוטי הלכות תרומות ומעשרות ג' ב

עמוד זה נתרם לזכות ולהצלחת

יונה בן שרה הי"ד

פרשת פרה

טוֹעֲמִיָה

ענינא דיומא

מַטְהַר כָּל הַטְּמֵאִים

אחר פורים קורין פְּרַשַׁת פָּרָה שֶׁהוּא הַכְּנָה לְפֶסַח כּו' כִּי קִדְשַׁת שְׁמוֹ הַקָּדוֹשׁ גִּימְטְרִיא פֶס"ח בְּמִכּוּן וְעִבְשׁוּ כָּל הַהִתְחַלּוֹת כְּשֶׁבָּאִין עַל צִיּוֹן הַקָּדוֹשׁ עַל רֹאשׁ הַשָּׁנָה כִּי רֹאשׁ הַשָּׁנָה הוּא לְשׁוֹן רֹאשׁ וְהִתְחַלָּה, וּפֶסַח הוּא גַם בֵּן הַתְּחַלָּה, וְזֶהוּ כִּי פּוּרִים עַל שֵׁם הַפֶּ"ר וְאַחַר כֵּךְ נַעֲשֶׂה פֶּר"ה הוּא ר"ת פֶּסַח רֹאשׁ הַשָּׁנָה הִינוּ נִשְׁשֵׁם נְכַלְלִין כָּל הַתְּקוּנִים בְּיַחַד.

וְזֶהוּ עֲנִין פָּרָה אֲדָמָה שְׁמִטְמֵא טְהוּרִים וּמַטְהַר טְמֵאִים וְהִינוּ כִּי כְּשֶׁבָּאִים עַל הַבַּיִת עֲלָמִין שְׁשֵׁם נִקְבְּרוּ הַרְבֵּה מֵתִים אֲזִי נִטְמָאִין שֵׁם וְזֶהוּ מְטֵמֵא טְהוּרִים, אָבֵל עַל יְדֵי שְׂאוּמָרִים שֵׁם תְּהִלִּים וְתַפְלוֹת וְתַחֲנוּנִים מֵעֵמְקָא דְלִבָּא וּבְפֶרֶט אֵלּוּ הָעֵשָׂרָה קַפִּיטְלִיךְ שְׂצוּהָ לְאוּמָרָם עַל קִבְרוֹ הַקָּדוֹשׁ שֶׁהֵם תִּקּוּן נִפְלָא וְנוֹרָא מְאֹד כְּמִבְּאָר בְּהַשְׁיִיחוֹת, עַל יְדֵי זֶה מַטְהַר טְמֵאִים כִּי זוֹכִין לְתִשׁוּבָה וְלִתְקֵן כָּל הַקְּלָקוּלִים עַל יְדֵי הַצְּדִיק הַזֶּה הַשּׁוֹכֵן שֵׁם וְשֵׁם עוֹשֵׂין הַתְּחַלָּה מִחֻדָּשׁ לְכַנּוּם בְּעִבּוּדַת ה' שְׂזָה בְּחִינַת פֶּסַח יְצִיאַת מִצְרַיִם לְצֵאת מִכָּל הַטְּמָאוֹת וְלִזְכוֹת לְקַבְּלַת הַתּוֹרָה מִחֻדָּשׁ, וְכָל זֹאת זוֹכִין עַל יְדֵי קִדְשַׁת הַצִּיּוֹן הַקָּדוֹשׁ שְׁלוֹ שֶׁהוּא בְּגִימְטְרִיא פֶס"ח, וְזֶהוּ אִם אֵין קַמ"ח אֵין תּוֹרָה וְד"ל. (וְעִין בְּסִימָן מ"ט שְׁמַחְבֵּר שֵׁם פֶּסַח וְרֹאשׁ הַשָּׁנָה).

עַל בֵּן כְּשֶׁבָּאִין עַל צִיּוֹן קִבְרוֹ הַקָּדוֹשׁ עַל רֹאשׁ הַשָּׁנָה אֲזִי נְכַלְלִין כָּל הַתְּקוּנִים בְּשִׁלְמוֹת נִפְלָא וְזוֹכִין לְתִשׁוּבָה וְלִגְאוּלָּה שְׁלֵמָה בְּמַהֲרָה בְּיָמֵינוּ אָמֵן:

באבי הנחל ח"ב עד

ענינא דיומא

טועמיה

פרשת פרה

פָּרָה אֲדָמָה אֶצֶל רַבְּנוּ ז"ל

יזכנו ה' יתברך לתפלה בכונה שהיא אצל רבנו ז"ל פרה אדמה (בתורה נ"ה) לטהר אותנו מטמאת מת ולקבל חג הפסח בקדשה ובטהרה ובכשרות כי פורים הוא הכנה לפסח..

נתיב צדיק סז

ברוך השם שמחתי בשמחת פורים, אך ביחידות, וכמעט רקדתי במקחאת כף ורקודין לקים דברי רבנו ז"ל שאמר שעל ידי המקחאת כף ורקודין ממתיקין הדינים ורבנו ז"ל אמר בפרוש על פורים ובזכות השמחה של פורים יזכה אותנו השם יתברך לתפלה בשלמות - היא פרה אדמה לטהר אותנו מטמאת מת שהיה לנו ולזכות לאור הפנים המאיר בשלוש רגלים ופסח הוא ראשון לשלוש רגלים ויזכה אותנו השם יתברך שיהיה שמחה ואהבה בינינו ויהיה שלום שיש לו פה שנוכל כל אחד לאחד לדבר לחברו מה הוא התכלית מזה העולם וכל אחד יעזר לחברו לשבר המדה הרעה שיש בו כי אין אדם דומה לחברו ועל כל פשעים תכסה אהבה, ואהבה שתהיה בינינו אינה דבר רק כי רבנו ז"ל אמר שהעולם מקנאין על אהבה שבינינו על כן אנו מחיבים להכריח עצמנו כל אחד ואחד שמצדו לא יהיה עכוב אהבה, כי כל העבודות שלנו תלויים באהבה שלא יהיה פרוד בין הקבוץ חס ושלום, כי אנו צריכין לבנות הבתים ומה שנתוסף אחד להקיבוץ נתוספו הבתים, אפילו רגע אחת אין אנו רשאים להפריד מחשבותינו מהקיבוץ הקדוש של רבנו ז"ל ותלמידו הקדוש, ובפרט אהבת בני הנעורים כי זה עקר אצל רבנו ז"ל ותלמידו הקדוש כי בהם יכולין לבנות בנינים נפלאים ועליהם מניח הבעל דבר מאד על כן אנו צריכין להתחזק נגדו ולהרבות השלום ביתר שאת ויתר עוז.

שם פט

שצריכין לחדש עצמנו בתורה ובתפלה כי פרה מטהרת ועכשו שאין לנו פרה במה מטהרין עצמנו, תפלה היא בחינת פרה ונשלמה פרים שפתינו נאמר על תפלה. וחוז מזה שרז"ל אמרו העוסק בתורת עולה כאלו הקריב וכו', כן בשבוע זו שעוסקים בפרשת פרה צריכין שניהם תורה ותפלה ונהיה נטהרין מכל בגשמיות ורוחניות..

מכתב ר' אברהם שטרנהארץ - שארית ישראל מד

ענינא דיומא

טועמיה

ברשת ברה

פָּרָה זֶהוּ בְּחִינַת תְּפִלָּה

עקר התפלה היא על ידי אמונה, שמאמין שיהכל ברשות הקדוש ברוך הוא, אפלו לשנות הטבע. ואין הקדוש ברוך הוא מקפח שכר כל בריה, כי צדיק ה'. וזהו בחינת אודך בישר לבב, על ידי ישרת לב, שהיא בחינת אמונה, נעשה בחינת תפלה, וזהו בחינת פרה אדמה, כמאמר הזהר 'פרה דקבילת משור'. פרה, זהו בחינת תפלה, בחינת ונשלמה פרים שפתינו...

וזהו בחינת עפר ואפר הנאמר בפרה. כי בחינת התפלה, צריכה לבחינת עפר ואפר. כי צריך להכניע הרע, הן בפרט הן בכלל, תחת הטוב, בבחינת ועסותם רשעים כי יהיו אפר תחת כפות רגליכם וזה בחינת אפר שיש בבחינת התפלה. ורגל, זה בחינת תפלה, בבחינת רגלי עמדה וכו'. הרע שבפרט, הינו גופו המגשם וחרמו, יבטל בשעת תפלה. כמו חסידים הראשונים, שהיה להם בשעת תפלה התפשטות הגשמיות. והרע שבכלל, הינו התפלואת של פושעי ישראל שמתפלל עמהם יבטל הרע שלהם, ויעשה מהרע כסא לקדשה. וזה בחינת אפר שבתפלה. ועפר שבתפלה, הינו שיקשר את עצמו בכלל ובפרט, עם נפשיו ורוחיו ונשמתיו של שוכני עפר. ויעזר אותם בתפלתו, שיתפללו עמו, בבחינת הקיצו ורננו שוכני עפר. וזהו, יתן בעפר פיהו. כלומר שיקשר דבורו עם שוכני עפר כנ"ל.

ליקוטי מוהר"ן נה

טוֹעֲמִיָה

עניינא דיומא

ערב ראש חודש ניסן

יום התעוררות אצל אנ"ש

וְאֲנִי הָיִיתִי מוֹכֵן אֶז לְנִסְעַ בְּסִמוּךְ לְאוּמָאן עַל עֶרֶב רֵאשׁ חֹדֶשׁ נִסָּן כְּדַרְכֵי
בְּכָל שָׁנָה, וְהָיָה בְּדַעְתִּי לְהִתְעַכֵּב בְּאוּמָן אֵיזָה יָמִים כְּדֵי לְהִרְבּוֹת שָׁם תְּפִלָּה עַל
צִיּוֹן רַבְּנוּ זְכוּרֵנוּ לְבִרְכָה שְׂיֻרָה לִי דַרְךְ הָאֵמֶת וַיִּזְכְּנִי לְבוֹא לְאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל.

(ימי מוהרנ"ת ח"ב י)

עֶרֶב רֵאשׁ חֹדֶשׁ נִסָּן הוּא יוֹם הַתְּעוֹרְרוֹת מֵהִרְבֵּה אֲנִשֵּׁי שְׁלוֹמֵנוּ שְׂבָאִים
לְצִיּוֹן הַקְּדוֹשׁ שֶׁל רַבְּנוּ ז"ל עוֹד מִימֵי מוֹהֲרֵנ"ת ז"ל שֶׁהִנְהִיג לְנִסְעַ לְצִיּוֹן
רַבְּנוּ ז"ל בְּעֶרֶב רֵאשׁ חֹדֶשׁ נִסָּן עַד הַיּוֹם הַזֶּה.

(ימי שמואל)

רַבֵּי רֵאוּבֵן יוֹסֵף הָיָה דָר בְּעִיר הַיִּיסוּן, וְאֲנִ"שׁ מִבְּרִסְלָב כְּשֶׁהָיוּ נוֹסְעִים לְאוּמָאן
דַּרְךְ עִיר הַיִּיסוּן הָיוּ יֹשְׁנִים וּמִתְאַכְסְנִים בְּבֵיתוֹ, וְהוּא הָיָה מְקַבֵּל אוֹתָם בְּסִבֵּר
פָּנִים יְפוֹת בְּאֲכִילָה וּשְׂתִיָּה כְּכֹל צָרְכָם, וּקְצַת שָׁנִים לְפָנָי הִמְחַלְקֵת עָבְרוּ שָׁם
אֲנִשֵּׁי שְׁלוֹמֵנוּ בַּיּוֹם כ"ח אֶדָר כְּדֵי לְבוֹא לְמַחְרָת בְּעֶרֶב רֵאשׁ חֹדֶשׁ נִסָּן עַל
הַצִּיּוֹן הַקְּדוֹשׁ בְּאוּמָאן, וּבְבוֹאָם לְבֵית רַבֵּי רֵאוּבֵן יוֹסֵף, מְצָאוּ אוֹתוֹ
שׁוֹכֵב עַל מִטָּתוֹ בְּמַחְלָה מְסֻכָּנַת סִמוּךְ לְמִיתָה, וְלֹא הָיָה יָכוֹל לְטַעַם שׁוֹם
דָּבָר, גַּם לֹא הָיָה יָכוֹל עוֹד לְדַבֵּר, וּכְשֶׁאֲנִ"שׁ רָאוּ זֹאת דָּוָה לָבַם עַל זֶה מְאֹד, הָן
מִצַּד אֶהְבְּתָם אוֹתוֹ, וְהָן מִצַּד בְּטוֹל אֲכַסְנִיָּא טוֹבָה וַיִּקְרָה זֹאת שֶׁתִּתְבַּטֵּל בְּמוֹתוֹ,
כִּי כָּבֵד הָיָה לְאַחַר יְאוּשׁ בְּלֵב כָּלָם, וּקְבִילוּ עַל עֲצָמָם שְׂבִיבוּאָם לְמַחְרָת בְּעֶרֶב
רֵאשׁ חֹדֶשׁ עַל הַצִּיּוֹן הַקְּדוֹשׁ, בְּקִשָּׁה וּתְפִלָּה הָרֵאשׁוֹנָה שְׁלָהֶם תְּהִיָּה עַל
רְפוּאָתוֹ, כִּי הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ רַב לְהוֹשִׁיעַ. וְכֵן עָשׂוּ וּבְרַחֲמֵי הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ
נִתְקַבְּלָה תְּפִלָּתָם.

וְשִׁמְעֵתִי מֵאֲבִי זְכוּרֵנוּ לְבִרְכָה שֶׁנִּתְגַּדֵּל אֶז בְּבֵיתוֹ, כִּי הוּא הָיָה דוֹדוֹ שֶׁל אָבִי
זְכוּרֵנוּ לְבִרְכָה שֶׁהוּא בְּעֲצָמוֹ עֵמֵד אֶז אֶצְלוֹ וְרָאָה שֶׁמְכֻוֹן בְּשַׁעַת הַזֹּאת בְּבִקּוּר
בְּעֶרֶב רֵאשׁ חֹדֶשׁ נִסָּן בַּעַת שֶׁהָיוּ אֲנִ"שׁ מִתְפַּלְלִים אֶז בְּבֵית צִיּוֹנוֹ הַקְּדוֹשׁ
עַל רְפוּאָתוֹ נִשְׁתַּנָּה לְטוֹבָה, וּמֵאֶז וְהִלָּאָה הַתְּחִיל לְהִתְרַפֵּא מִיּוֹם לְיּוֹם עַד
שֶׁנִּתְרַפֵּא בְּשִׁלְמוֹת:

(ימי התלאות)

טוֹעֲמִיָה

תורה הזמנית - פרה

כ"ד - אמצעותא דעלמא

שֵׁרֵשׁ סוּד פְּרָה אֲדָמָה

פְּרָה אֲדָמָה מְטַהֶרֶת מְטַמְּאת מֵת, כִּי פְּרִשֶׁת פְּרָה הוּא בְּחִינַת אֲמִרְתִּי אֲחֻכְמָה וְהִיא רְחוּקָה מִמֶּנִּי, כִּי הִיא מְטַהֶרֶת טְמֵאִים וּמְטַמְּאת טְהוֹרִים, שְׁזֵה בּוֹדֵאֵי אֵי אֶפְשָׁר לְהַשִּׁיג וּלְהַבִּין בְּשׂוּם דַּעַת אֲנוּשֵׁי כָּלֵל. וְהִיא דִּיקָא מְטַהֶרֶת מְטַמְּאת מֵת, שְׁעַקֵּר הַטְּמָאָה הִיא בְּחִינַת חֲקִירַת הַמְּחַקְרִים וְהַכּוֹפְרִים שֶׁהֵם סְטָרָא דְמוֹתָא, כִּי הֵם עֵקֶר זְהֻמַּת הַנְּחָשׁ כַּנ"ל. וְעַל-כֵּן עַל יְדֵי מַצּוֹת פְּרָה, שֶׁהִיא בְּחִינַת חֲקֵת הַתּוֹרָה, שְׁמַגְלִית לָנוּ שֶׁהַתּוֹרָה הִיא בְּחִינַת חֲקָה, בְּחִינַת אֲמִרְתִּי אֲחֻכְמָה וְהִיא רְחוּקָה, בְּחִינַת חֲקָה חֲקִקְתִּי גְּזַרְתִּי גְּזַרְתִּי אֵינן לָךְ רְשׁוֹת לְחַרְתֵּר אֲחֻרֵיהָ עַל יְדֵי זֶה נְטַהֲרִין מְטַמְּאת מֵת. כִּי עַל-יְדֵי-זֶה נִתְּפַטֵּל סְטָרָא דְמוֹתָא, עַל-יְדֵי שְׁמַאֲמִינִים בַּה' יִתְּבַרַךְ וּבְמַצּוֹתָיו וְאֵין חוֹקְרִין אַחַר שׂוּם טַעַם כָּלֵל, רַק מְקַיְמִין אוֹתָם בְּדַרְךְ חֲקָה לְבַד שְׁזֵה עֵקֶר הָאֲמוּנָה.

וְעַל יְדֵי זֶה דִּיקָא זּוֹכִין לְשִׁמְחָה, שְׁעַל יְדֵי זֶה מַשִּׁיגִין הַתְּשׁוּעָה הַיְכָלִין תַּנ"ל בְּבְחִינַת מְטִי וְלֹא מְטִי, שְׁשֵׁם נְכָלֵל תְּרַדִּיפָה וְהַמַּעֲכָב יַחַד בְּאַחַדוֹת גְּדוּל, וְשֵׁם נְכָלֵלִין וְנִתְּיַחֲדִין כָּל הַתְּפָכִיִּים יַחַד, וְכֵלָם נְכָלֵלִין בְּאַחַדוֹתוֹ יִתְּבַרַךְ, שְׁשֵׁם שֵׁרֵשׁ סוּד פְּרָה אֲדָמָה, שֶׁהִיא בְּחִינַת שְׁנֵי הַפְּכִים בְּנוֹשָׂא אֶחָד, כִּי מְטַהֶרֶת טְמֵאִים וּמְטַמְּאת טְהוֹרִים

וְעַל כֵּן עַל יְדֵי מַצּוֹת פְּרָה דִּיקָא, שְׁאֲנוּ מְקַיְמִין מַצּוֹתָיו אַף עַל פִּי שְׁיֵשׁ בַּה' שְׁנֵי הַפְּכִים וְכוּ', עַל יְדֵי שְׁמַקְיָמִין הַמַּצּוֹת בְּאֲמוּנָה לְבַד שְׁזֵה עֵקֶר הַשִּׁמְחָה, עַל יְדֵי זֶה נְכָלֵלִין בְּבְחִינַת הַתְּשׁוּעָה הַיְכָלִין שְׁשֵׁם נְכָלֵלִין כָּל הַתְּפָכִיִּים יַחַד, שְׁלַעֲתִיד תִּתְּגַלֶּה הַשְּׁגָה זֹאת.

לִיקוּ"ה נְפִילַת אֶפְיִים ד' יט

עמוד זה נתרם ע"י הר"ר צבי קרמר הי"ו
לרגל שמחת הולדת הבת תחי' למזל טוב

מכתב מוהרנ"ת

טועמיה

פרשת שמיני

ברוך השם יום ד' שמיני תקצ"ב:

שלום לאהובי בני חביבי מורנו הרב יצחק גרו יאיר:

מכתבך קבלתי, והנה מוסר כתב זה בא ממרחק והביא אגרת וידיעה ברורה מאחיו של רבי מרדכי גרו יאיר כאשר תראו בעיניכם, לכו חזו מפעלות ה', וכבר מסרתי לו מכתבי בלי חתימה מטעם הכמוס, גם ספרים, השם יתברך יזכני שיפוצו מעינותיו חוצה להיטיב מטובו לכל העולם. שכלם צריכין להנות מתורתו אשר כל העולמות בפרט זה העולם תלוי בו וכו', והשם יתברך ירחם עלינו ועל כל ישראל ויקים תתן אמת ליעקב שיתגלה האמת בעולם, כי לא דבר ריק הוא כל המעשה אשר נעשה תחת השמש עתה בדור הזה בענין ספריו הקדושים, ואי אפשר לשער ולבאר אפלו מה שבלבי בזה מכל שכן וכל שכן מה שנעלם ממני גם כן, כי מאד עמוק עמוק העסק הזה וכל ענין המחלקת הזה אשר לא היתה כמוהו מעולם, ואנחנו לא נדע מה נעשה כי עליה עינינו, וכתבתי זאת למען תבין מזה כמה אתם צריכים להתחזק ולהתעורר בכל יום מחדש, אחרי אשר זכינו לידע מעט מאמתת האמת וכו', ברוך אלקינו אשר עזרנו עד כה להאיר עינינו באור האורות כזה.

ואם לא הגדלת השמחה בפורים העבר כאשר כתבת, אף על פי כן תשמח נפשך מעתה בכל יום בפרט בימים הקללו ימי אדר וניסן שהם ישועת ישראל ועוסקים במצוות הרבה להכין על פסח הקדוש, חזק וחזק לעשות כל ההכנות לפסח בשמחה רבה ועצומה אשר זכינו להכין עצמנו לאכל מצה בפסח לעשות רצונו יתברך. כי הוא חיינו וכו', ותזרו עצמך לשלח לי צרכי הטלית בזריוות כי הזמן קצר עד הפסח:

דברי אביך המצפה לשמע כל טוב מאתכם ומעתיר בעדכם:

נתן מברסלב:



לְשׁוֹן רַבְּנֵי ז"ל

טוֹעֲמִיָּה

כמבאר בלשון לעז רמז עמקות פונתו...
(ליקוטי הלכות מילה ד')

אחר פורים קורין פֶּרֶשֶׁת פָּרָה וְכוּ', וּתְנוּעַת הַנְּגוּן בְּרַמְיֵזוֹת הָעֵינַיִם
וְהַיָּדַיִם הַקְּדוּשִׁים וְהַנּוֹרָאִים שֶׁהֵיָה מַרְאֵה לָנוּ תַלְמִידוֹ הַקְּדוֹשׁ מוֹרֵי וְרַבֵּי
מוֹהֲרַנְ"ת זְצוּק"ל גַּם כֵּן אֵי אֶפְשָׁר לְבָאֵר לְבָאֵר אֶפְלוּ פָּנִים אֶל פָּנִים מְכַל שְׂכָן
בְּכֹתֵב, וּבִפְרָט מֵה שֶׁהִתְחִיל אַחַר כֵּךְ בְּקוֹל רֶם וְחֹזֵק, בַּתְּחִלָּה הָיָה כָּל
הַתְּחִלוֹת מִפְּסַח וְעַל כֵּן כָּל הַמְצָאוֹת הֵם זָכַר לִיצִיאַת מִצְרַיִם 'אוֹן הַיֵּינֵט'
וּמִשָּׁף בְּקוֹל נְעִימָה:

אוֹן הַיֵּינֵט

(וְעִכְשָׁו)

כְּמָה רְגָעִים וְנִשְׁאָר בְּשִׁתִּיקָה. מֵה נֹאמֵר וּמֵה נִדְבַר אֲשֶׁרִינוּ שְׁאֲזַנִּינוּ זָכוּ לְשִׁמְעַ
כָּל זֹאת, וּבִפְרָט אֵיךְ שֶׁגָּלָה לָנוּ מֶרֶן מוֹהֲרַנְ"ת ז"ל עַד הֵיכָן שֶׁמִּתְנוּצֵץ בְּלִבּוֹ
הַזֶּה כָּל זֹאת בְּכְמָה צְרוּפִים. וְאַחַר כֵּךְ תִּכְף גְּלָה הַתְּקוּן שֶׁל הַיּוֹד מִזְמוּרִים
בְּפֶרֶטִיּוֹת וְהַזְהִיר אֲזוֹ לְדוֹרוֹת בְּהַבְטָחָה גְּדוּלָה בְּעֵדִים נְאֻמָּנִים שִׁיעֲמַד
בְּעוֹרְתָנוּ סְלָה תִּמְיֵד כָּל מִי שֶׁיִּבּוֹא עַל קַבְרוֹ הַקְּדוֹשׁ וְהַנּוֹרָא וְכוּ'. וְאַחַר כֵּךְ
תִּכְף סִפֵּר הַמַּעֲשֵׂה הַנּוֹרָאָה בִּירְאָה עֲלָאָה דְעֲלָאָה שֶׁל הַז' בְּעֵטְלִירֵס. וְאַחַר
כֵּךְ תִּכְף אַחַר פֶּסַח נִסְעֵ לְאוּמָאן.

וְכָל זֹאת גָּלָה רְמִזִּים מוֹרְנֵנוּ וְרַבְּנֵנוּ מוֹהֲרַנְ"ת ז"ל שֶׁהַכֵּל אֶחָד וְהַכֵּל קֶשֶׁר אֶחָד
וְכָלוּל בְּהַדְבּוּר אוֹן הַיֵּינֵט. וּבְהַהֲמָשְׁכָה הַקְּדוּשָׁה שֶׁמִּשָּׁף תַּבַּת אוֹן הַיֵּינֵט
בְּאַרְיִכוֹת נְעָם. אוֹן הַיֵּינֵט צְרִיכִין לְגַלוֹת הַמְּזוּמוּרִים בְּפֶרֶטִיּוֹת וּלְהַבְטִיחַ
הַבְּטָחָה הַנִּלְ, אוֹן הַיֵּינֵט צְרִיכִין לְסַפֵּר הַמַּעֲשֵׂה הַנִּלְ וּלְסַיֵּם אוֹן אֵיךְ הַיֵּיל
זִיא, אוֹן הַיֵּינֵט צְרִיכִין לְנִסְעֵ לְאוּמָאן וּלְנִטֵעַ מְקוֹם קְדֻשָׁתוֹ לְדוֹרוֹת עוֹלָם
בְּאוּמָאן, טוֹב לְהוֹדוֹת לֵה' עַל אֲשֶׁר זָכִינוּ לִידַע מְכַל זֶה וְלִהַתְנוּצֵץ בְּלִבְבָנוּ
אֵיזָה מַעֲט כְּמִצִּיץ מִן הַחֲרָכִים, וּלְבָאֵר כָּל זֹאת אֵי אֶפְשָׁר בְּכֹתֵב, אֶךְ מַעֲצָם
אַהֲבַת אֱמֶת שֶׁמִּשְׁרָשׁ בְּלִבְבָנוּ מִנְעוּרֵינוּ לֹא יִכְלָתִי לְהַתְּאָפֵק לִיקַח עֲטִי וְעַתִּי
בְּיַדִּי לְרֶשֶׁם עַל כָּל פָּנִים מֵה שֶׁהוּא, כִּי הַהֲזָכָרָה בְּעֲצָמָה מְחִיָּה וּמְשִׁיב
נְפְשׁוֹתֵינוּ הָעֵיפוֹת וְהַחֲלוּשׁוֹת מִי יִתֵּן שֶׁנִּזְכָּה עוֹד לְרְאוֹת פָּנִים אֶל פָּנִים בְּחַיִּים
חַיּוֹתֵינוּ לְדַבֵּר כָּל זֶה פָּנִים אֶל פָּנִים אֶךְ הַכֵּל הוּא אֲשֶׁרִינוּ אוֹן אֲשֶׁרִינוּ וְכוּ'.

עלים לתרופה – מכתבי רנ"ט

עמוד זה נתרם ע"י הר"ר שמואל מאיר שפיטץ הי"ו
לרגל שמחת הולדת הבת תחי' למזל טוב

זמני שבת קודש – פרשת שמיני

אין לסמוך על הזמנים בצמצום	ירושלים וביתר	בית שמש	בני ברק	מירון וצפת	מודיעין עילית	הר יונה	אומין	ניו יארק
הדלקת הנרות	6:18	6:18	6:35	6:28	6:28	6:28	5:57	6:51
שקיעה ערב שב"ק	6:58	6:57	6:56	6:58	6:57	6:57	6:19	7:13
חצות הלילה	1:21	1:22	1:22	1:20	1:21	1:21	12:54	1:44
עלות השחר	5:23	5:24	5:24	5:21	5:24	5:21	4:14	5:27
עטיפת הטלית	5:46	5:46	5:47	5:44	5:46	5:44	4:44	5:53
ניץ החמה	6:36	6:36	6:37	6:34	6:36	6:35	5:50	6:49
סוף זמן קר"ש מג"א	8:53	8:54	8:54	8:51	8:54	8:52	7:55	9:02
חצות היום	12:45	12:46	12:46	12:44	12:46	12:44	12:05	1:02
שקיעה יום שב"ק	6:59	6:58	6:57	6:58	6:58	6:58	6:20	7:14
צאת השבת	7:31	7:32	7:33	7:31	7:32	7:31	7:08	8:27
צאה"ש 72 דק'	8:11	8:10	8:09	8:11	8:10	8:10	7:33	

כללים: הדלה"נ בירושלים ובי"ש מירון והר יונה 40 דק', במודיעין 30 דק', בב"ב והר"ל 22 דק'. שקיעת החמה בא"י בגובה, באומין ובחול"ל במישור. חצות הלילה שש שעות שוות מצאה"כ בינונים לפי האופק (כ-6.5 מע'). עלות השחר (72 ע"פ מע') 16.1 מע'. עטיפת הטלית 11.5 מע'. ניץ החמה במישור כנהוג. סוף"ש (מג"א כנהוג) מעלוה"ש 16.1 מע' עד צאה"כ בינונים לפי האופק. צאת השבת בצאת כוכבים קטנים (רצוי) 8.5 מע'.

הרוצה ליטול חלק בזכות ההדפסה וההפצה, וכן הרוצה לקבל הגליון

יפנה לטעל. 0548528284 (toameobreslev@gmail.com)

כמו"כ ניתן לתרום ב'נדרים פלוס' עבור 'טועמיה חיים זכו - ברסלב'

לוח הלימודים היומיים לשבוע הבא פרשת תזריע

יום ראשון	יום שני	יום שלישי	יום רביעי	יום חמישי	יום שישי	שבת קודש
דף היומי גמרא יבמות	כ	כא	כב	כג	כד	כו
עמוד היומי ליקוטי מוהר"ן קמא	נח:	נו.	נו:	נו.	נו:	נח:
דף היומי ליקוטי הלכות או"ח ח"ג	ל	לא	לב	לג	לד	לו
התורה הזמנית	תורה כ"ד - אמצעותא דעלמא					